



BURMISTRZ MIĘDZYCHODU

Międzychód, 24 marca 2025 r.

BR.0003.13.2025

**Przewodniczący
Rady Miejskiej Międzychodu
Pan Dariusz Nowak**

Dotyczy: pisma BRM.0003.13.2025 z dnia 10 marca 2025 r. - interpelacji w sprawie bezpieczeństwa na drodze powiatowej (ul. Gorzycka na odcinku Szkoły Podstawowej nr 2) oraz drogi gminnej (ul. Podgórna na odcinku od Szkoły Podstawowej nr 2 do budynku mieszkalnego przy ul. Ignacego Daszyńskiego nr 23) w Międzychodzie

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego Piotra Ciesielskiego z dnia 25 lutego 2025 r., dotyczącą poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej przy ul. Gorzyckiej oraz na drodze gminnej przy ul. Podgórnej w Międzychodzie na odcinkach wzdłuż Szkoły Podstawowej nr 2, aż do budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Ignacego Daszyńskiego nr 23, Burmistrz Międzychodu informuje, że w chwili obecnej nie widzi możliwości technicznych na wykonanie rozwiązania zaproponowanego w interpelacji przez Pana Radnego. Zmiana lokalizacji przystanku autobusowego z ul. Podgórnej wzdłuż boiska szkolnego na zatokę parkingową przy budynku Daszyńskiego 23 spowoduje konieczność likwidacji około 16 miejsc postojowych dla samochodów osobowych w godzinach 7:30 do 15:00. W związku z tym, że w tym rejonie miasta, miejsc postojowych jest niewystarczająca ilość, to zmiana ta pogorszyłaby obecne warunki parkingowe.

Jednocześnie informujemy, że wskazywany problem jest znany Burmistrzowi, stąd też jeszcze w 2024 r. podjął działania mające na celu poprawę warunków komunikacyjnych w tym rejonie oraz poprawę zwiększenia bezpieczeństwa uczestników ruchu. Gmina Międzychód opracowała projekt koncepcyjny w zakresie poprawy dostępności do szkół na terenie Gminy dla osób niepełnosprawnych, w przypadku Szkoły Podstawowej nr 2 również w zakresie przebudowy ul. Podgórnej wraz z chodnikiem i płytą boiska w celu utworzenia zatoki autobusowej (na dwa pojazdy autobusowe) wzdłuż krawędzi ul. Podgórnej. Wykonanie projektu koncepcyjnego było podstawą do złożenia wniosku do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie ww. zadania. Na dzień dzisiejszy Gmina Międzychód potwierdza pozytywną weryfikację wniosku na etapie formalnym,

Urząd Miasta i Gminy w Międzychodzie

ul. Marszałka Piłsudskiego 2, 64-400 Międzychód
tel. (0-95) 748 8100 fax. (0-95) 748 8134

www.miedzychod.pl e - mail: urzad@miedzychod.pl



BURMISTRZ MIĘDZYCHODU

a obecnie trwa weryfikacja merytoryczna wniosku. Należy się spodziewać rozstrzygnięcia naboru w najbliższych tygodniach. Po pozytywnym rozstrzygnięciu naboru i przyznaniu dotacji, Gmina Międzychód przystąpi do realizacji zadania. Jednocześnie informujemy, że w budżecie Gminy Międzychód zostały zabezpieczone środki na ten cel jako wkład własny w kwocie 500.000,00zł.

W kwestii poprawy bezpieczeństwa i komunikacji na wyjeździe z drogi wewnętrznej (będącej własnością PKP, dz. nr 989) na drogę powiatową tj. ul. Gorzycką, informujemy, że Gmina Międzychód również pod koniec ubiegłego roku podjęła działania mające na celu próbę bezpłatnego przejścia kilku nieruchomości gruntowych należących do PKP w tej części miasta w celu wykorzystania ich na cele społeczne i poprawę warunków komunikacji i bezpieczeństwa ruchu. Po pozytywnym rozstrzygnięciu ww. działań związanych z przejściem gruntu, Gmina Międzychód podejmie działania mające na celu opracowanie dokumentacji projektowej drogi wewnętrznej wraz z przebudową zjazdu na drogę powiatową oraz wyznaczeniem miejsc parkingowych przy wejściu głównym do szkoły.

Mając na uwadze podjęte działania w temacie poprawy komunikacji i bezpieczeństwa w ruchu na tym terenie liczymy na to, że w najbliższym czasie sytuacja ulegnie zmianie i znacznej poprawie. Jednocześnie możemy zapewnić o wzmożeniu działań związanych z prewencją, kontrolą i kierowaniem ruchem przez Straż Miejską w newralgicznych okresach czasu tj. w godzinach porannych w celu poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu.

Z poważaniem,

Sprawę prowadzi:

Wojciech Dyl
Kierownik Referatu Infrastruktury i Środowiska
Referat Infrastruktury i Środowiska
tel.: 95 748 8100 wew. 321
wojciech.dyl@miedzychod.pl